Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 18.12.2017 г.                                с. Варзуга                                          №   76
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2016 г.
№  373 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 29.12.2016 г. № 373 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Врип главы

МО СП Варзуга                                                                                         Е.Л. Почтарь
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от 18.12.2017 г. № 76
Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
1. В паспорте Программы раздел Финансовое обеспечение программы изложить в новой редакции

Всего по муниципальной программе:2378,8 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей, 2019 год: 0 тыс. рублей,
ФБ:  0 тыс. рублей,  из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей, 2019 год: 0 тыс. рублей,
  МБ: 2185,20633 тыс. рублей, из них: 2017 год: 828,70633 тыс. рублей, 2018 год: 867 тыс. рублей,  2019 год: 489,5 тыс. рублей,
ВБС: 0 тыс. рублей, из них: 2017 год: 0 тыс. рублей, 2018 год: 0 тыс. рублей,  2019 год: 0 тыс. рублей,
2. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
3.Перечень программных мероприятий.

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения Дата освоения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования, всего (тыс. руб./год)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций,

участвующих
 в реализации программных мероприятий

	Всего
	2017
	2018
	2019
	Наименование
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ЦЕЛЬ: оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения сельского поселения Варзуга от пожаров и их последствий путем качественного исполнения полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

	1.
	Организация работы ДПО.

	1.1
	Страхование добровольных пожарных.
	2017-2019
	16,6
	3,6
	6,0
	7,0

	300
	300
	380
	Администра-

ция МО СП Варзуга

	Итого по задаче 1

	16,6
	3,6
	6,0
	7,0

	2.
	Создание защитной минерализованной полосы:

	2.1
	. Создание защитной противопожарной минерализованной полосы на объекте защиты с. Варзуга д. №№ 75 (Г, Д, Е), 76.24
	2017
	51,13233
	51,13233
	-
	-
	. . Создание защитной противопожарной минерализованной полосы

Да – 1. Нет – 0.
	1

	Администра-

ция МО СП Варзуга и
 ВДПО.

	Итого по задаче 2

	51,13233
	51,13233

	3.
	Приобретение средств пожаротушения:

	- пожарные помпы
	2017-2019
	1973,974
	773,974
	800,0
	400,0
	Количество, ед.
	2
	2
	1
	Администрация МО СП
Варзуга.

	- пожарный рукав напорный (диаметр 51)

	81,0
	0
	36,0
	45,0

	30
	20
	25

	- пожарный рукав напорный (диаметр 70)

	62,5
	0
	25,0
	37,5

	10
	10
	15

	Итого по задаче 3

	2117,474
	773,974
	861,0
	482,5

	Всего по Программе

	2185,20633
	828,70633
	867,0
	489,5